Alle drei Siegel hängen.

3.

1305, 22 Augstm.

(Archiv Engelberg.)

Clemens <sup>1)</sup> episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis in Christo filiabus . . Magistre et Conuentui Monasterii de Monte Angelorum, per Magistram soliti gubernari, Ordinis | sancti Benedicti, Constantiensis Diocesis, Salutem et apostolicam benedictionem. Religionis vestre meretur honestas, ut apostolica sedes vos et Monasterium vestrum illa gratia favorabiliter prosequatur, quam vestris fore conspicit oportunitatibus oportunam. Cum itaque sicut ex parte vestra fuit expositum coram no- | bis, predictum vestrum monasterium in loco quasi sterili constitutum adeo tenues habeat facultates, quod ex earum proventibus non potestis congrue | sustentari, nos in hac parte paterno uobis compatientes affectu, ac volentes vobis ad vestras necessitates huiusmodi relevandas de alicuius subventionis | remedio providere, vestris supplicationibus inclinati, Ecclesiam de Lungern Constantiensis diocesis, curam animarum habentem, in qua vos et dilecti filii . . | Abbas et Conuentus Monasterii de Monte Angelorum, dicti ordinis, ejusdem diocesis, ius patronatus habetis, cum iuribus et pertinentiis suis vobis | et dicto Monasterio vestro apostolica auctoritate concedimus, in usus proprios perpetuo retinendam. Ita quod ipsius cedente vel decedente Recto- | re, vel alio quocumque modo ecclesia ipsa vacante, liceat vobis ipsius Ecclesie possessionem apprehendere, eiusque proventus in necessitates convertere supra- | dictas, cuiusquam assensu minime requisito. Servata de ipsis pro perpetuo vicario in eadem ecclesia

<sup>1)</sup> Erst am 14. Winterm. wurde er zu Rhon geweiht.

perpetuo servituro congrua portione, ex qua pos- | sit congrue  
sustentari Episcopalia, et alia incumbencia onera supportare, Jure  
diocesani Episcopi et alterius cuiuslibet semper saluo. Nulli ergo  
omnino | hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infrin-  
gere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare  
presumpserit, | indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri  
et Pauli apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Burde-  
galie | XI. Kl. Septembris, Pont. nostri Anno primo <sup>1)</sup>.

Das Sigill. plumbeum hängt.

---

<sup>1)</sup> Derselbe Ppft einverleibte eben so den geistlichen Frauen in Engelberg die Kirche zu Briens. Dat. Auinione XII. Kal. Sept. Pontif. Anno IV. Die Incorporation von Lungen wurde bestätigt durch Bischof Rudolf von Constanç am 24. Brachm. 1327. Ind. 10.

1302, 27. Baum.